
 

 
   Jaguaribe, 18 de Novembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 924 

 

Portaria nº.266/10. De: 18 de Novembro de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EULÁLIA 

DIÓGENES PINHEIRO, inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 091.230.913-04, RG. 

6358-44, SSP/CE, PASEP: 10257104770, residente na Rua João Felipe, 55- 

Centro,  neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da 

função de chefe de serviço de material de patrimônio e arquivo; para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Maracanaú/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 19/11/10, 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Novembro 

de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.267/10. De: 18 de Novembro  de  2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA 

GONÇALVES PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68, 

RG.295.44 881, SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de 

Novembro, 901, Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de chefe de unidade de agente de seguro desemprego; para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Maracanaú/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no 

período de 19/11/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 18 de Novembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.268/10. De:18 de Novembro de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de 

Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 

190102740-07, residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; 

neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante 

da função de  chefe de  serviço  de expediente e protocolo, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Maracanaú/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente à diária no período de 

19/11/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18  de  

Novembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 298/10, 18 DE NOVEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EFIGENIA ALVES 

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,  para participar do 

Encontro dos Clubes de Leitura referente ao 2º Semestre de 2010, no Marberllo, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente aos dias 18 e 19/11/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 18 de novembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 299/10, 18 DE NOVEMBRO DE 2010. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA 

LUCIA GARCIA PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação,  para participar do Seminário de Encerramento do Programa 

Brasil Alfabetizado/2009/2010, no Hotel Oásis, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) a diária, referente aos dias 18 e 19/11/10, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 18 de novembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


